ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 937/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria  de  Obras,  solicitando o  recapeamento  asfáltico  da  rua  João  Antônio  Martins,
bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade, solicita a viabilidade do recapeamento asfáltico da rua citada acima. Esta melhoria é essencial para
garantir a segurança e o conforto dos moradores, bem como para preservar a infraestrutura da área. O recapeamento
adequado pode ajudar a prevenir acidentes, reduzir os custos de manutenção dos veículos e aumentar a qualidade de
vida  de  todos  que  utilizam a  via.  Além disso,  ao  investir  na  manutenção  das  ruas,  a  comunidade  demonstra  um
compromisso com o desenvolvimento sustentável e o bem-estar coletivo.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE MARÇO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB